

RESSURSBRUK – TIDLIGERE OG FREMTIDIG SATSING PÅ FINNSKOGEN

De siste 20 årene er det brukt ca. 36 millioner kroner i større grenseoverskridende utviklingsprosjekter på Finnskogen ifølge opplysninger hentet fra Kongsvinger kommunes innspill på utbygging Mangslid, datert 27.4.18. Tillegg til Formannskapetets sak 27, 07.03.18.

Prosjektnavn	Periode	Ressursbruk	Kilde - dokumentasjon
Stiftelsen Finnskogen	1995-1999	9,4 mill kr	Hedmark fylkeskommune
Grenseløs grønn Finnskog	2006-2007	11,7 mill kr	Fylkesmannen i Hedmark
En levande Finnskog- Vårt felles ansvar	2008-2011	8,6 mill kr	Hedmark fylkeskommune
Finnskogen Natur & Kulturpark (FNK)	2012- 2018	6 mill kr	FNK

Frivillig innsats er ikke medregnet.

Og veien videre? Det er verdt å merke seg frisk kapital/ tildeling av midler til nye prosjekter og nye utviklingsplaner som er i prosess på Finnskogen:

Finnskogen Natur- og kulturpark (FNK) overtok ansvaret for Finnskogleden 1.1.2018, og har mottatt kr 200.000 fra Sparebankstiftelsen for å gjøre Finnskogleden mer kjent.

Til prosjektet **«Finnskogleden – spennende og trygge opplevelser for alle»** er FNK tildelt kr 600.000 fra Miljødirektoratets tilskuddsordning for kommuner med ulverevir etter søknad til grensekommunene Eidskog, Kongsvinger, Grue, Åsnes, Våler og Elverum. Målsetningen for prosjektet er å legge til rette for verdiskaping og interessante og trygge opplevelser i unik og vill natur.

November 2018 bevilget Region Värmland kr 850.000 til prosjektet **«Världsarv Finnskogen»**. Forstudien skal være klar 2020. Følgende instanser deltar i prosjektet: Värmlands museum, Länsstyrelsen, Torsby kommun, Hembygdsförbundet, Universitetet, Värmlandska akademien og region Värmland.

Den 21.11.18 varslet Riksantikvaren oppstart av fredninger for 4 skogfinske kulturminner: Åsnes (Låven på Tomta/Østgården i Peistorpet), Grue (Røykstua på Askosberget) og Kongsvinger (Abborhøgda/Yöperinmäki samt Orala/Åranstorp/Øvre Aronstorp).

Inneværende år fordeler Riksantikvaren ca. 148 millioner kroner til istandsetting av fredete bygg i Norge. Det forventes at deler av beløpet tilfaller kulturminnene som nevnt.

Finnebosetning på Finnskogen: 6 kjerneområder - fra nord til sør - vant i konkurransen om å bli Norges nye utvalgte kulturlandskap i jordbruket fra 2019. Inneværende år skal nær 33

millioner kroner brukes til å ta vare på kulturlandskapene som utgjør et eksklusivt nasjonalt utvalg.

Den 14.2.19 ble **Finnskogen Friluftsråd** opprettet. Dette gir mulighet for å kunne søke om midler til å videreutvikle og vedlikeholde stier. Blant annet Finnskogleden. Midler, avhengig av tildeling, er planlagt brukt til å løfte andre ferdselsårer og friluftsområder på Finnskogen. Ved å øke attraktiviteten vil områdene bli brukt. Ifølge Friluftsrådernes Landsforbund vil hver krone investert fra kommunene i gjennomsnitt kunne femdobles. Dette takket være forskjellige søknadsordninger og støtte fra fylkeskommunen.

Det er å håpe at søknad på nesten 100 millioner kroner vil bli prioritert i statsbudsjettet for 2020, slik at bygging av nytt Skogfinsk museum blir en realitet.

Kommunene Åsnes, Grue, Kongsvinger, Eidskog og Torsby gikk MOT planene om å bygge vindindustri på Finnskogen, i Mangslidberget, Torsby, våren 2018. Torsby kommune fattet også vedtak i sin vindbruksplan om at Finnskogen er et stoppområde – vindkraft skal ikke bygges.

Varaordfører i Åsnes, Kristian Botten Pedersen, har uttalt i media at Finnskogleden kan bli like kjent som Preikestolen. Da må man ikke ødelegge Finnskogledens potensial! Det ville være utenkelig å bygge vindturbiner på Preikestolen.

Finnskogkommunene oppfordres herved til å bruke sitt eierskap i Eidsiva til å utøve press overfor tiltakshaver Austri Kjølberget DA, Bedriftsforsamlingen og konsernstyret til å få stoppet en investeringsbeslutning for Kjølberget vindkraftverk. Det er mulig hvis kommunene tar et aktivt grep! Et nei til vindkraft på Finnskogen må inkludere alle områder av Finnskogregionen.

Bente Rudberg, leder, Levande Finnskog Uten Vindkraft.